Bảng tính đổi năm lịch can chi thành năm dương lịch
Cách tính: Cộng hoặc trừ bội số 60 còn dư bao nhiêu (nói cách khác có thể đem chia cho 60 và
lấy số dư), đối chiếu bảng dưới đây sẽ biết năm Can Chi:

Ví dụ: Năm 2009 đem chia cho 60 ta có số dư là 29, đối chiếu với bảng trên ta được Kỷ Sửu.
Năm2010 đem chia cho 60 ta có số dư là 30, đối chiếu với bảng trên ta được Canh Dần. Nếu
năm 2010 ứng với Canh Dần thì 12 năm nữa sẽ là Nhâm Dần (2022) và lùi về trước 60 năm tức
1950 cũng là năm Canh-Dần và 2010+60=2070 sẽ có một năm Canh-Dần nữa. Tóm lại chu kỳ
của những năm trong CAN là 10 năm và chu kỳ của những năm trong CHI là 12 năm.

Do đó, Năm 2010 là Canh-Dần thì:

10 năm nữa > (2010+10)=2020 > Canh-Tý

12 năm nữa > (2010+12)=2022 > Nhâm-Dần